
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.120 65Segunda-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020-PMC - SRP, que visa contratação 
de pessoa jurídica para contratação de serviços de manutenção dos veículos, 
com fornecimento de peças, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Capanema/PA. Abertura 02/03/2020 as 9H.   Informa-
ções: Sala de Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 375, Centro, Capanema-
PA, Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 524372

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de TUCUMÃ, 
através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ torna público para conhe-
cimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o proces-
so licitatório nº 9/2019-00083 que teve como objetivo a seleção da melhor 
proposta para Contratação de instituição fi nanceira para prestação de serviços 
de pagamento da folha de salário dos servidores ativos, efetivos, contratados, 
comissionados, inativos, aposentados e pensionistas da Prefeitura Municipal 
de Tucumã e do Instituto de Previdência dos Servidores de Tucumã - IPMT, 
concessão de crédito consignado em folha de pagamento em conformidade 
com o Termo de Referência anexo a este edital. Foi em toda sua tramitação 
atendida a legislação pertinente.
Desse modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo lici-
tatório nº 9/2019-00083 e ADJUDICO à(s) proponente(s) Banco Bradesco 
S.A, com o valor total de R$ 900.005,00 (Novecentos e cinco mil reais)., 
vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o 
seu objeto.

TUCUMÃ - PA, 14 de Fevereiro de 2020
ADELAR PELEGRINI

Prefeito Municipal
EDER RABELO

PRESIDENTE CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2020/0202-20
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL TIPO MAIOR OFERTA Nº 9/2019-00083
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
CONTRATADA(O): Banco Bradesco S.A
OBJETO.: Contratação de instituição fi nanceira para prestação de serviços de 
pagamento da folha de salário dos servidores ativos, efetivos, contratados, 
comissionados, inativos, aposentados e pensionistas da Prefeitura Municipal 
de Tucumã e do Instituto de Previdência dos Servidores de Tucumã - IPMT, 
concessão de crédito consignado em folha de pagamento em conformidade 
com o Termo de Referência anexo a este edital.
VALOR TOTAL: R$ 900.005,00 (Novecentos e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 60 MESES
DATA DA ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2020

EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 524449

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020.

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conheci-
mento dos interessados, que realizara licitação, no dia 04 de março de 2020 
às 08h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Tipo Menor preço por item. tendo como Objeto: à Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de urna mortuário padrão assistencial, translado 
e execução de funerais de pessoas de baixa renda.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020.

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conheci-
mento dos interessados, que realizara licitação, no dia 04 de março de 2020 

às 13h00min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Tipo Menor preço por item. tendo como Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição parcelada de carne bovina em geral para ser consumidos na Me-
renda Escolar para o consumo de alunos matriculados na rede Pública de 
educação.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020.

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conheci-
mento dos interessados, que realizara licitação, no dia 04 de março de 2020 
às 16h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Tipo Menor preço por item. tendo como Objeto: Contratação de empresas 
para prestação de serviços de Lava jato das Frotas de Veículos leves e Ma-
quinas Pesadas .

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020.

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conheci-
mento dos interessados, que realizara licitação, no dia 05 de março de 2020 
às 08h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Tipo Menor preço por item. tendo como Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de infor-
mática em geral .

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimen-
to dos interessados, que realizara licitação, no dia 06 de março de 2020 às 
14h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Tipo 
Menor preço por item. tendo como Objeto: Contratação de empresa para aqui-
sição de recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13kg, vasilhame completo 
(com recarga) 13kg, recarga de água mineral (botijões 20lts) e aquisição de 
pacotes de garrafas pet de 500ml.      Cumaru do Norte - PA, 12 de fevereiro de 
2020. Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 524375

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029.001/2018 
Decorrente: do Pregão Presencial 029/2018. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Viseu CNPJ nº 04.873.618/0001-17. Contratado: Brashow Promoções 
e Eventos Ltda. Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Serviços de 
Iluminação, estrutura de palco, banheiros químicos e gerador de energia. 1º 
Termo Aditivo de prorrogação de prazo de 12/07/2019 a 31/12/2019, conso-
ante com Art. 57, § 1º, inciso II da lei 8.666/93.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033.001/2018
Decorrente: do Pregão Presencial 033/2018. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Viseu CNPJ nº 04.873.618/0001-17. Contratado: Darcy Soares da 
Costa.Objeto: Prestação de serviço funerários, com fornecimento de urnas mor-
tuárias, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social 
do Município de Viseu. 2º Termo Aditivo de prorrogação de prazo de 30/12/2019 
a 30/04/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso II da lei 8.666/93.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029.001/2018
Decorrente: do Pregão Presencial 029/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Viseu CNPJ nº 04.873.618/0001-17. Contratado: Brashow Promoções e Eventos 
Ltda. Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Serviços de Iluminação, es-
trutura de palco, banheiros químicos e gerador de energia. 2º Termo Aditivo de 
prorrogação de prazo de 30/12/2019 a 30/04/2020, consoante com Art. 57, § 
1º, inciso II da lei 8.666/93. Isaias José Silva Oliveira Neto - Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 

O Prefeito do município de Viseu/Pa, no uso das atribuições legais a ele 
conferidas, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e ao art. 43, inc. VI da Lei 
Federal nº 8.666/1993, considerando o julgamento da CPL, considerando a 
ausência de recursos e considerando ainda a manifestação favorável da Pro-
curadoria Jurídica, resolvo: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da Tomada 
de Preços nº 001/2020-Contratação de Empresa de Engenharia para a Exe-
cução de Serviços de Recuperação dos Pontos críticos das estradas Vicinais, no 
seguinte trecho: Trecho-Fazenda Real até BR 308, em uma extensão de 6,50 Km, 
no município de Viseu. Conforme Convênio nº 067/2019, com a Secretaria de 
Estado de Transportes (SETRAN), em favor da empresa Construtora Gomes Da 
Silva Ltda - Me, CNPJ Nº 09.526.366/0001-73 no valor global de R$ 420.833,07 
(quatrocentos e vinte mil oitocentos e trinta e três reais e sete centavos). 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020
O Prefeito do município de Viseu/Pa, no uso das atribuições legais a ele 
conferidas, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e ao art. 43, inc. VI da Lei 
Federal nº 8.666/1993, considerando o julgamento da CPL, considerando a 
ausência de recursos e considerando ainda a manifestação favorável da Pro-
curadoria Jurídica, resolvo: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da Tomada 
de Preços nº 002/2020-Contratação de Empresa para Execução de Serviços 
de Recuperação das Estradas Vicinais, no seguinte Trecho: Trecho 01- Neo-
barros e Boca da Cibrasa em uma extensão de 32 km e  no Trecho 02 - Curu-
paiti e Itambá, em uma extensão de 26 km; totalizando 58.0 km de extensão 


